
 

 

RESOLUCIÓN DEL VICERRECTORADO DE ESTUDIANTES, DE FECHA 10 DE 
OCTUBRE DE 2022, POR LA QUE SE ESTABLECEN LOS PLAZOS DE INSCRIPCIÓN Y 
RESOLUCIÓN EN LAS CONVOCATORIAS DE EVALUACIÓN POR COMPENSACIÓN 
PARA EL CURSO 2022-2023. 
 
El texto refundido del Reglamento de evaluación por compensación aprobado en Consejo de 
Gobierno en sesión de 17 de junio de 2013 y modificado por el Acuerdo de 16 de enero de 
2018, establece en el artículo 7.2. que “Los plazos de solicitud serán establecidos, para 
cada curso académico, por resolución del vicerrectorado con competencia en materia de 
estudiantes, y se publicarán en los tablones de anuncios de los centros y en la página web 
de la Universidad de Oviedo. 

Asimismo, el vicerrectorado con competencia en materia de estudiantes publicará, junto con 
los plazos de solicitud, las notas medias de cada titulación en el curso anterior, que servirán 
como medida objetiva en la resolución de las solicitudes”. 
En virtud de la normativa anteriormente expuesta, este Vicerrectorado, 

RESUELVE 
Primero: Establecer los plazos que se indican en las convocatorias de evaluación por 
compensación correspondientes al curso 2022-2023 

Procesos Plazos 
Inscripción en la convocatoria extraordinaria de 
octubre/noviembre 2022:  Del 31 de octubre al 15 de noviembre  

Fecha límite resolución de las solicitudes: 18 de noviembre  
  
Inscripción en la convocatoria de enero 2023:  Del 1de febrero al 15 de febrero  
Fecha límite resolución de las solicitudes: 20 de febrero  
  
Inscripción en la convocatoria de mayo 2023:  Del 9 de junio al 23 de junio  
Fecha límite resolución de las solicitudes: 28 de junio  
  
Inscripción en la convocatoria de julio 2023:  
 Del 11 de julio al 25 de julio  

Fecha límite resolución de las solicitudes: 28 de julio  

Segundo: Establecer las notas medias que servirán como medida objetiva en la resolución 
de las solicitudes de evaluación por compensación en los estudios de Grado, que figuran en 
el Anexo I. 
Tercero: Para aquellas ofertas académicas en las que no existan titulados del curso 2021-
2022, se utilizarán las notas del mismo estudio del último curso con estudiantes titulados. 
Cuarto: Disponer la publicación de la presente Resolución y del Anexo I en el tablón de 
anuncios de los Centros universitarios y en la página web de la Universidad de Oviedo. 

 
En Oviedo, a 10 de octubre de 2022 

 
El Vicerrector de Estudiantes 

 
 
 

Fdo. Alfonso López Muñiz



 

 

ANEXO I 
LISTADO DE NOTAS MEDIAS DE GRADO POR ESTUDIO DEL CURSO 2021-2022 APLICABLES A LA RESOLUCIÓN DE 

EVALUACIÓN POR COMPENSACIÓN DEL 2022-2023 

Centro Código 
Oferta Oferta formativa 

Nota 
Media Exp. 

(5-10) 

90% Nota 
Media Exp. 

(5-10) 

Facultad de Economía y Empresa GADEMP01 Grado en Administración y Dirección de Empresas 6,737 6,063 
Facultad de Biología GBIOLO01 Grado en Biología 7,072 6,365 
Facultad de Biología GBIOTE01 Grado en Biotecnología 7,619 6,857 
Fac. de Comercio, Turismo y CCSS Jovellanos GCOMAR01 Grado en Comercio y Marketing 6,858 6,172 
Facultad de Economía y Empresa GCONFI01 Grado en Contabilidad y Finanzas 6,881 6,193 
Facultad de Derecho GDEREC01 Grado en Derecho 7,036 6,332 
Facultad de Economía y Empresa GECONO01 Grado en Economía 6,945 6,251 
Facultad de Enfermería de Gijón GENFCA01 Grado en Enfermería (Facultad de Enfermería Gijón) 7,417 6,675 
Facultad de Medicina y Ciencias de la Salud GENFER01 Grado en Enfermería 8,122 7,310 
Facultad de Filosofía y Letras GESCLR01 Grado en Estudios Clásicos y Románicos 8,278 7,450 
Facultad de Filosofía y Letras GESTIN01 Grado en Estudios Ingleses 7,507 6,756 
Facultad de Filosofía y Letras GFILOS01 Grado en Filosofía 7,316 6,584 
Facultad de Ciencias GFISIC01 Grado en Física 7,06 6,354 
Facultad de Medicina y Ciencias de la Salud GFISIO01 Grado en Fisioterapia 7,648 6,883 
Fac. de Comercio, Turismo y CCSS Jovellanos GGEADP02 Grado en Gestión y Administración Pública (On line) 7,568 6,811 
Facultad de Geología GGEOLO01 Grado en Geología 6,733 6,060 
Facultad de Filosofía y Letras GGEORT01 Grado en Geografía y Ordenación del Territorio 7,431 6,688 
Facultad de Filosofía y Letras GHISAR01 Grado en Historia del Arte 7,355 6,619 
Facultad de Filosofía y Letras GHISCM01 Grado en Historia y Ciencias de la Música 7,602 6,842 
Facultad de Filosofía y Letras GHISTO01 Grado en Historia 7,27 6,543 
Escuela Politécnica de Ingeniería de Gijón GIELEC01 Grado en Ingeniería Eléctrica 6,569 5,912 
Escuela Politécnica de Ingeniería de Gijón GIELIA01 Grado en Ingeniería Electrónica Industrial y Automática 6,753 6,078 
Escuela Politécnica de Mieres GIFOMN01 Grado en Ingeniería Forestal y del Medio Natural 6,898 6,208 
Escuela Politécnica de Mieres GIGEOM01 Grado en Ingeniería Geomática 6,634 5,971 
Escuela Politécnica de Mieres GIGETO01 Grado en Ingeniería en Geomática y Topografía 7,535 6,782 
Escuela Politécnica de Ingeniería de Gijón GIIQUI01 Grado en Ingeniería Química Industrial 6,584 5,926 
Escuela de Ingeniería Informática GIISOF01 Grado en Ingeniería Informática del Software 7,27 6,543 



 

 

Escuela Politécnica de Ingeniería de Gijón GIITIN01 Grado en Ingeniería Informática en Tecnologías de la Información 7,008 6,307 
E.S. de la Marina Civil GIMARI01 Grado en Marina 6,723 6,051 
Escuela Politécnica de Ingeniería de Gijón GIMECA01 Grado en Ingeniería Mecánica 6,629 5,966 
Escuela Politécnica de Mieres GIMINA01 Grado en Ingeniería de los Recursos Mineros y Energéticos 6,428 5,785 
E.S. de la Marina Civil GINATR01 Grado en Náutica y Transporte Marítimo 6,364 5,728 
Escuela Politécnica de Mieres GINGCI01 Grado en Ingeniería Civil 6,614 5,953 
Facultad de Química GIQUIM02 Grado en Ingeniería Química 7,193 6,474 
Escuela Politécnica de Ingeniería de Gijón GITECI01 Grado en Ingeniería de Tecnologías Industriales 6,769 6,092 
Escuela Politécnica de Ingeniería de Gijón GITELE01 Grado en Ingeniería en Tecnologías y Servicios de Telecomunicación 6,953 6,258 
Escuela de Ingeniería de Minas, Energía y 
Materiales de Oviedo GITEMI01 Grado en Ingeniería de Tecnologías Mineras 6,812 6,131 
Facultad de Filosofía y Letras GLEESL01 Grado en Lengua Española y sus Literaturas 7,585 6,827 
Facultad de Filosofía y Letras GLEMOL01 Grado en Lenguas Modernas y sus Literaturas 7,552 6,797 
Facultad de Psicología GLOGOP01 Grado en Logopedia 7,492 6,743 
Facultad de Ciencias GMATEM01 Grado en Matemáticas 6,76 6,084 
Facultad de Medicina y Ciencias de la Salud GMEDIC01 Grado en Medicina 7,823 7,041 
Fac. Formación del Profesorado y Educación GMEDIN01 Grado en Maestro en Educación Infantil (Facultad de Formación del Profesorado y Educación) 8,02 7,218 
Fac. Formación del Profesorado y Educación GMEDPR01 Grado en Maestro en Educación Primaria (Facultad de Formación del Profesorado y Educación) 7,876 7,088 
Facultad de Medicina y Ciencias de la Salud GODONT01 Grado en Odontología 7,293 6,564 
Fac. Formación del Profesorado y Educación GPEDAG01 Grado en Pedagogía 7,55 6,795 
Facultad de Psicología GPSICO01 Grado en Psicología 7,356 6,620 
Facultad de Química GQUIMI01 Grado en Química 6,872 6,185 
Facultad de Economía y Empresa GRLYRH01 Grado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos 6,863 6,177 
Fac. de Comercio, Turismo y CCSS Jovellanos GTRASO01 Grado en Trabajo Social 7,053 6,348 
Fac. de Comercio, Turismo y CCSS Jovellanos GTURIS01 Grado en Turismo (Facultad de Comercio, Turismo y Ciencias Sociales "Jovellanos") 6,944 6,250 
Facultad "Padre Ossó" AEDSOC01 Grado en Educación Social (Facultad Padre Ossó) 7,072 6,365 
Facultad "Padre Ossó" AMEDIN01 Grado en Maestro en Educación Infantil (Facultad Padre Ossó) 7,615 6,853 
Facultad "Padre Ossó" AMEDPR01 Grado en Maestro en Educación Primaria (Facultad Padre Ossó) 7,267 6,540 
Facultad "Padre Ossó" ATEROC01 Grado en Terapia Ocupacional (Facultad Padre Ossó) 6,957 6,261 
Facultad de Derecho 2GADED01 PCEO Grado en Administración y Dirección de Empresas / Grado en Derecho 7,191 6,472 
Escuela Politécnica de Mieres 2GCIVMIN PCEO Grado en Ingeniería Civil / Grado en Ingeniería de los Recursos Mineros y Energéticos 7,255 6,530 
Facultad de Ciencias 2GFIMA01 PCEO Grado en Matemáticas / Grado en Física 7,46 6,714 

 


	RESUELVE

		2022-10-10T11:03:31+0200
	LOPEZ MUÑIZ ALFONSO JOAQUIN JOSE MARIA - 11052683X




